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Svar på granskning av samverkan gällande barn med 
psykisk ohälsa 

Ärendebeskrivning 

Revisionskontoret har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region 
Jämtland Härjedalen och Östersunds kommun genomfört en gemensam granskning 
av samverkan gällande barn och unga med psykisk ohälsa. För regionens del har 
även tillgängligheten till BUP granskats.  
 
Revisionskontorets samlade bedömning är att ansvariga nämnder endast delvis har 
säkerställt en ändamålsenlig samverkan gällande barn och unga med psykisk 
ohälsa. Organisationen av samverkan är inte helt ändamålsenlig då vissa 
grupperingar saknar tydliga och uppdaterade uppdrag. Det finns goda exempel på 
väl fungerande samverkan men det finns också exempel då olika syn på 
huvudmännens uppdrag och ansvar försvårar samverkan.  
 
Bedömningen är att målsättningar behöver förtydligas och inarbetas i nämndernas 
och verksamheternas planer, uppdrag och mål. Dokumenterade rutiner för 
avvikelsehantering gällande samverkan saknas och kunskaper och rutiner vid 
upprättande av SIP:ar behöver förbättras. BUPs organisation bedöms inte ha de 
förutsättningar som krävs för att nå tillgänglighetsmålen. 
  
Regionstyrelsen har fått förlängd tid till 10 december för att lämna en redovisning 
av vilka åtgärder som styrelsen vidtagit eller avser att vidta med anledning av 
granskningsresultatet. 
 
Revisorerna rekommenderar regionstyrelsen att: 

- Tillsammans med hälso-och sjukvårdsnämnden initiera en översyn av 
organisationen av samverkansgrupperna och deras syfte, uppdrag och mål 
med fokus att organisationen av samverkan ska bedrivas på ett effektivt sätt 
och som syftar till barnens bästa. 

 
Svar kommer även att lämnas från hälso-och sjukvårdsnämnden och regionala 
utvecklingsnämnden där varje nämnd ansvarar för myndighetens hantering av sina 
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allmänna handlingar och för beredning av sina ärenden och lämnar därför egna 
svar på granskningen.  
 
Sammantaget ser regionstyrelsen positivt på den granskning som genomförts och 
instämmer i att Region Jämtland Härjedalens samverkan gällande barn och unga 
med psykisk ohälsa kan utvecklas. 
 
Flertalet utvecklingsinsatser är genomförda samt under beredning gällande 
samverkanarenornas uppdrag, hur uppföljning och rapportering sker. 
Det finns kvarvarande utvecklingsområden gällande en tydligare ärendegång för 
kopplingen från samverkansarenornas handlingsplaner och överenskommelser in 
mot regionstyrelse och hälso-sjukvårdsnämnd. 
Denna utveckling kommer att ske i samverkan med hälso-sjukvårdsnämnden och 
återrapporteras under regiondirektörens ansvar.  
 

Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på granskning av samverkan gällande barn och unga 
med psykisk ohälsa antas. 

 
2. Regiondirektören får i uppdrag att återredovisa nuläge samt vidtagna åtgärder 

för utvecklad samverkan. 
 

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Johan Palm 
Hälso-och sjukvårdspolitisk chef 

Utdrag till 

Regionens revisorer 
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Utvecklingsstrateg 
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